
ПРИКАЗ №134/3

По Казбековскому УО 11.09.2018

Об открытии групп кратковременного 
пребывания

Во исполнение п. 3 ст. 64 Закона РФ от 29.12.2013 № 273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», и приказа Министерства образования 
РД № 2841 от 01 июля 2014 года, с целью обеспечения всестороннего развития 
детей, не посещающих дошкольные образовательные учреждения, 
формирования у них основ готовности к школьному обучению 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть с 01.09.2018г. ГКП для детей предшкольного возраста до 

конца 2018-2019 учебного года, в следующих общеобразовательных 
учреждениях района: Гунийской МГ (1 группа), Гертминской СОШ (1 группа), 
Калининаульской СОШ (2 группы) и Ленинаульской СОШ № 1 (2 группы).

2. Для организации работы на муниципальном уровне:
2.1. определить количественное наполнение групп кратковременного 

пребывания - 1 2 - 2 0  детей;
3. Руководителям образовательных учреждений, указанных в пЛПриказа:
3.1. обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса в ГКП;
3.2. утвердить положение о группе кратковременного пребывания, 

учебный план и график работы ГКП, закрепить ответственных за группами;
3.3. направить документы в управление надзора по контролю в области 

образования для получения лицензии на право работы по дополнительной 
образовательной программе.

4. Начальнику ИМЦ Латиповой М.З. оказать методическую помощь 
руководителям образовательных учреждений, указанных в п.1 Приказа, по 
организации работы.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

7

М.И.МагомаевНачальник У О


